



Co-funded by  
the European Union

Training of family members and guardians for inclusion of ageing adults with disabilities  
2021-1-PL01-KA220-ADU-000026916

## Program Konferencji międzynarodowej

### Wyzwania w inkluzji starzejących się osób z niepełnosprawnościami

31 stycznia 2024 r.

Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej  
Warszawa, ul. Szczęśliwicka 40, bud. D, aula 4061

<b>9:00-10:00</b>	Rejestracja		
<b>10:00-10:20</b>	Powitanie uczestników		
<b>10:20-10:40</b>	Katarzyna Kruś Klaudia Majewska-Bielska Mariusz Fila	APS Polska	Dobre praktyki w zakresie usług wspierających - ograniczenia i pokonywanie wyzwań
<b>10:40-11:00</b>	Maria Zabertsi	ESTIA Grecja	Jak zwiększyć integrację społeczną starzejących się osób z niepełnosprawnością
<b>11:00-11:20</b>	Karmen Puškar Wirnsberger Vanda Canjuga	Savez OSIT Chorwacja	Równe szanse dla rodziców i rodzin starzejących się osób z niepełnosprawnością
<b>11:20-11:40</b>	Vanda Canjuga	Savez OSIT Chorwacja	Kroki w kierunku poprawy jakości życia starzejących się dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną
<b>11:40-12:20</b>	Przerwa kawowa		
<b>12:20-12:40</b>	Laura Cali	CEIPES Włochy	Prezentacja utworzonych w projekcie filmów
<b>12:40-13:00</b>	Marco Roux	AIS Austria	Prezentacja HUB-u – platformy edukacyjnej online dla członków rodzin starzejących się dorosłych z niepełnosprawnością
<b>13:00-13:20</b>	Zdenka Wltavsky	URI SOCA Słowenia	Prawodawstwo i polityka UE w zakresie opieki zdrowotnej i społecznej dla starzejących się osób z niepełnosprawnością
<b>13:20-13:40</b>	Zdenka Wltavsky	URI SOCA Słowenia	Znaczenie wsparcia środowiskowego dla osób starszych z niepełnosprawnością
<b>13:40-14:00</b>	Katarzyna Kruś Klaudia Majewska-Bielska Mariusz Fila	APS Polska	Wyniki testów pilotażowych w krajach partnerskich. Podsumowanie projektu.
<b>14:00-15:00</b>	Lunch		



Co-funded by  
the European Union

## Informacje o partnerach projektu:

### **Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej (APS)/Polska**

Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej założona w 1922 roku jest uczelnią o ponad 100-letniej tradycji dydaktycznej. Do jej największych atutów należy wysoko wykwalifikowana kadra, różnorodne programy studiów oraz dobre warunki studiowania. APS zapewnia szereg różnorodnych możliwości studiowania, w tym zdobywania cenionych zawodów, na które jest duże zapotrzebowanie na rynku pracy. Obecnie na uczelni studiuje około 6000 studentów w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym. Ponadto uczelnia oferuje różne programy studiów podyplomowych, które zapewniają kwalifikacje uzupełniające w zakresie edukacji ogólnej i specjalnej, a także w innych dziedzinach życia społecznego. APS oferuje różne kierunki studiów, takie jak: Psychologia, Socjologia, Pedagogika, Pedagogika Specjalna, Praca Socjalna i Edukacja Artystyczna.



### **Uniwersytecki Instytut Rehabilitacji (Uri-Soca)/Słowenia**

Uniwersytecki Instytut Rehabilitacji w Republice Słowenii jest centralnym Narodowym Instytutem Zdrowia zajmującym się kompleksową i interdyscyplinarną rehabilitacją pacjentów z trudnościami funkcjonalnymi i niepełnosprawnością w miejscu pracy. Wykonuje najbardziej wymagające zadania na poziomie średnim i wyższym, w dziedzinie medycyny fizykalnej, rehabilitacji i stosowania urządzeń technicznych, a także w zakresie rehabilitacji psychospołecznej oraz rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia.

Tysiące pacjentów poprawiło jakość swojego życia i powróciło do właściwego środowiska życia. Instytut uzyskał szereg certyfikatów jakości, w tym ISO 9001:2008 w zakresie medycyny fizykalnej i rehabilitacyjnej, rehabilitacji zawodowej, ortotyki i protetyki, europejską akredytację w zakresie medycyny fizykalnej i rehabilitacji, EQUASS Excellence – europejską doskonałość w dziedzinie rehabilitacji zawodowej oraz Certyfikat Firma Przyjazna Rodzinie.



### **ESTIA - Centrum Wsparcia i Opieki Społecznej dla Osób z Niepełnosprawnością**

#### **Intelektualną/Grecja**

ESTIA – Centrum Wsparcia i Opieki Społecznej dla Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną jest uznaną organizacją charytatywną nadzorowaną przez Ministerstwo Zdrowia i Solidarności Społecznej w Grecji. ESTIA została założona w 1982 roku przez rodziców dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. ESTIA specjalizuje się w zapewnianiu wsparcia i opieki osobom z niepełnosprawnością intelektualną w wieku od 15 lat w celu poprawy jakości życia i wspierania integracji ze społecznością.



### **Chorwackie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie/Chorwacja**

Chorwackie Stowarzyszenie Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną jest pozarządową siecią stowarzyszeń członkowskich non-profit założoną w Zagrzebiu w 1957 roku i obejmującą 32 członków w Republice Chorwacji. Stowarzyszenie zapewnia działania takie jak reprezentacja rodziców/opiekunów, dorosłych i dzieci z niepełnosprawnością intelektualną, działania programowe/projektowe, edukacja, koordynacja, współpraca międzynarodowa i doradztwo. Jego przedstawiciele uczestniczą w grupach roboczych zajmujących się opracowywaniem nowych lub zmianami w obowiązujących aktach prawnych i monitorują ich wdrażanie. Poprzez różne działania wspierające poprawia jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodzin.



### **Austriackie Stowarzyszenie Społeczeństwa Włączającego (AIS)/Austria**

Austrian Association of Inclusive Society (AIS) to pozarządowa organizacja badawcza założona w Wiedniu w Austrii. AIS ma na celu poprawę sytuacji osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społecznej, ekonomicznej i edukacyjnej (takich jak osoby żyjące w ubóstwie, uchodźcy, imigranci). AIS pracuje nad adaptacją i włączeniem ludzi do środowiska społecznego, edukacyjnego, technologicznego i fizycznego poprzez poprawę ich umiejętności komunikacyjnych i społecznych oraz wymianę doświadczeń.



### **Międzynarodowe Centrum Promocji Edukacji i Rozwoju (CEIPES)/Włochy**

CEIPES – Międzynarodowe Centrum Promocji Edukacji i Rozwoju jest organizacją non-profit założoną w 2007 roku z siedzibą w Palermo we Włoszech. Dzięki doświadczonemu personelowi składającemu się z profesjonalistów o różnych kompetencjach i dziedzinach, posiada wiedzę specjalistyczną w zakresie edukacji, transferu innowacji i zarządzania projektami w różnych programach europejskich. CEIPES promuje edukację, uczenie się przez całe życie, szkolenia zawodowe i przedsiębiorczość w celu poprawy kompetencji, zwiększenia szans na zatrudnienie i integracji różnych grup docelowych, od młodzieży po dorosłych, od kobiet po bezrobotnych, migrantów i grupy defaworyzowane.

